Cum de habitatoribus civitatis Narbonae subjectis excellen-
tissimo Regi Francorum venerint pro parte communis eorum et
recaverint ipsis concedi privilegium aurea tam in Deo magnificatam
ari, ut cum pervenerint ex ipsis aliqui tam in Deo magnificatam
Deo glorificatam et Deo custoditam civitatem Constanti a o p o-
nam, quam in aliis terris et castris Imperii nostri, cum mer-
catoribus suis habere debeant alomationem et solutionem commergii:
quod si contigerit exire ligna piratica de terris ipsorum sive de

Continetur libro III Factorum, cujus Index: 1332. Treugua cum An-
Palaeologo Imperatore Graecorum ad terminum sex annorum cum contri-
antiquarum trenguarum et pactorum et conventionum in eisdem insertarum
t. 369.
Et: „Instrumentum Syndicatus sive Procuratorii Oratorum praes-
atione Imperatoris pro treugua praedicta etc. qua Nor. VII not. I. Propositiu prodibit
descripsit Tafelli et Thomae, de qua Nor. VII not. I.
ducangio, a quo edita est in Famil. Byzantin. ed. Paris. p. 237.
juniorum intelligendum esse patet tum ex die, qua hoc instrumentum
sum est, tum ex Nor. LVI infra.
Haec mendosa esse apparet.
r: Latina sola exhibetur.
Graeca, utpote quae legi non poterint.

aliis vicinantibus ipsis, et fecerint aliqua cont Imperii nostri, non debeant propterea sustinere fuerint mercatores ex dicta civitate, offensionem num in suis mercationibus: ipsorum deprecatio perium praesens privilegium munitum aurea l ipsis concedit, per quod mandat, ut illi, qui civitate et pro tempore venerint tam in dictam tinopolitanam quam in aliis terris et castris vere debeant pro mercationibus, quas portave exita insimul quantitatem Yperperorum centum consuetudinem Yperpera quatuor, et postea ab solutio alia aliquo modo.

Similiter mandat Imperium nostrum, quod ipsorum sive ab aliis vicinantibus ligna piratica, aliquod contra aliquos de parte Imperii nostri, nirentur mercatores in partibus istis sive in a Imperii nostri, non invenirent propterea offensi aliquod in personis et mercationibus suis, sed mode indemnes absque ulla offensione.

Item si contigerit naufragium pati in mari sorum ex contingenti tempestate, et in terram parte Imperii nostri, teneantur ipsius partis hab illuc invenirentur, non usurpare seu rapere aliorum, quae essent projectae in terram, sed ipsos ligere res absque ullo impedimento, et quod fact ad voluntatem et placitum eorum. Nam si aliqui inferre dictis naufragis mercatoribus et auferre sis, non tantum restituere tenebuntur et satisfac illo, quod ab ipsis acceperint, sed etiam ut de privilegii nostri aurea bulla muniti iudicabunt nostram consequentur.

Item cum ipsi praefati requisierint et rint in partibus nostris possint constituere et ut per ipsum ordinentur inter ipsos habitae qu possint habere logeam et placerium unum etiam Imperium nostrum hoc, et mandat ut hoc requisiverint ut dictum est ab Imperio nostro. dictus Consul, qui est et pro tempore fuerit, facere

* Haec obscuriora sunt. Forte: *pro quantitate* — *pri*

Imp. Andronici junioris, Joannis Palaeologi.

Hujus etenim rei gratia robore et virtute praesentis privilegii Imperii nostri aurea bulla muniti conservabuntur post solutionem praedictam commergii omnes illi, qui de dicta civitate fuerint mercatores sine omnimoda laesione, nec sustinebunt ab aliquo, qui de parte fuerint Imperii nostri, injuriam aliquam s. aliquam laesionem. Verumtamen teneantur et ipsi praefati non introducere in propriis mercationibus alienas mercationes, pro quibus debetur magis commercium, aut quod ut praesentem teneantur, sed ipsas omnes manifestare in commercio sive piratica de manifeste quodsi sciverint quod lignum sive praestare poterunt hoc manifeste dictum est, armarentur in offensionem sive laesionem partis Imperii nostri, non caelare in damnum partis Imperii nostri, imo ipsos adjuvare vel favorem in modum partis Imperii nostri, et concessum est illis inimicos habere. Super hoc etenim mercatoribus in firmitatem roboris, de dicta civitate Narbonensi mercatoribus in firmitatem roboris, defensionem et omnimodam securitatem ipsorum.

In cujus visionis et inspectionis testimonium etc. Actum et datum Narbonae etc. XXI mens. April. anno Dom. MCCCXL sexto.

NOV. XLVII.

Imp. Andronici junioris aureae bullae de metropoli Zichuarum et aliis.

NOV. XLVIII.

Imp. Joannis Palaeologi pactum cum Venetis. (A. 1342.)

Laudantur in Cod. Paris. 1356 ad Disposit. thronorum his verbis: Παρά τῶν ἀοιδίμων βασιλέων καὶ τοῦ ἀνδρονίκου τοῦ παλαιολόγου τοῦ νέου ἐστὶσαν εἰς μετροπόλιν καὶ εἰς ἕτερας πρᾶ. Et: „1342. Pactum annorum cum Imperatore Constantinopolis ad instrumentum trepugne septem annorum cum Imperatore Constantinopolis ad no. cart. 257“. Et: „1342. Trepugna cum mercatoribus; mercibus et datus etc. 1374. Propediem prohibet in Tafelli et Thomae libro, de quo ad Nov. VII not. I.

NOV. XLIX.

Imp. Joannis Cantac
confirmans tomum excommunicationis Patr
(A. 1347.)

Πρόσταγμα.

Εὐνούστατοι καὶ πιστότατοι τῇ ἡμῶν ἅπαντες τῆς Θεοδοξάστου, Θεοφυλάκιων σταυροπολίτου πόλεως, οἱ τε κληρικὴ τῆς πολιτείας, καὶ ὁ κοινὸς ἅπασιν λαὸς τοῦ βαρλαάμ ἐκείνου κατὰ τῆς εὐσεβῆς ἠκολούθησαν παρὰ τοῦ ὀσιωτάτου ἐν ἱερομοναχίᾳ τοῦ παλαμᾶ, καὶ κατεδικάσθη συνοδικῶς βασιλείας μου, καὶ ὡς ὁ ἀκίνδυνος φρονῶν ἐξελεγχθεὶς συνοδικῶς καὶ αὐτῆς συνόδου τῆς ἐκείνου καὶ τῆς βασιλείας μου καίως ὑπεβλήθη, καὶ τόμος συνοδικὸς ἐπιβεβαιωτικῶς ἀποτέμνων τῆς τοῦ χριστοπολίτικῆς ἐκκλησίας καὶ παντὸς τοῦ τῶν ἐκείνου εἴ τις τι τῶν ὑπὸ τοῦ βαρλαάμ καταδικασθέντων κυροῦ γρηγορίου τοῦ παλαμᾶ λαληθέντων ἢ συγγραφέντων φανερῶν πάρεσσι, οὐδένα τῶν ἀπάντων ἀγνοεῖν οἴμαι ὑπὸ πονηρᾶς καὶ φιλάρχου γνώμης καταπλασασμένων τινῶν ἃ καὶ ἡμεῖς ἴσμεν, ὡς ἡμεῖς κατὰ τὴν ἐκείνου τῆς ἡμετέρας βασιλείας ὡς ἐρμαίῳ τῇ τοιαύτῃ τοῦ καιροῦ μοχλοῦ πολλοὺς ἀπατήσας καὶ προσεταιρισάμενοι χρηματίσαντα πατριάρχην, στάσιν ἤγειραν δεινὴν τῆς κατὰ τὴν πολιτείαν μηδὲν ἔχοντες τὰς τοῦ βαρλαάμ ἐκείνου κακοδοξίας ἐκείνου καὶ αὐτὸς πρὸς ἀπάτην ἀποκηρυσσόμενος ἀκούοντων οὐδένα διέλαθεν. ἐπεὶ ὁ ὀσιωτάτος ἀκίνδυνος καὶ τῶν κατὰ αὐτὸν ἠκολούθησας γενόμενος αὐτὸν τε τὸν ἀκίνδυνον ὀσιωτάτον τῶν ὁμοφρονούντων αὐτῷ εἰς τὰς